
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” 
MOIE di MAIOLATI  SPONTINI-CASTELPLANIO-POGGIO S. MARCELLO 

 
v ia  Vene zia ,  14  –  60030 Ma io l a t i  Spon t i n i  (A N)  

Te le fono    0731701149  –   0731701976 -  0731703225   
Codic e  meccanograf ico :  ANIC83700Q        Codice F i sca le :  91017910422   Cod i ce Univoco Uf f i c i o :  UF88EL 

E-ma i l    ANIC8 37 0 0 Q@p ec . i s t ruz ione . i t             ANIC8 37 00 Q@ i s t ru z ion e . i t       URL:h t tp : / /www.c omp ren s i v omo ie . i t  
 

Prot. nr. 5014/VI.2                                              Moie, 23/05/2023 
   

Determina per l’affidamento diretto del servizio di assistenza informatica e tecnica 

 (CIG ZBD3B44EF6) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO  l'art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 che recita "Fermo restando quanto previsto dagli 
articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 
35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta"; 

VISTO il Decreto Ministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il vigente regolamento di Istituto sull’attività negoziale del Dirigente Scolastico (art.45 
comma 2 del D.I. 129/2018) approvato dal C.I. il 12/03/2019 con delibera nr.3; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2023; 

DATO ATTO che non è possibile ricorrere a professionalità interne a questa Amministrazione;  

DATO ATTO della necessità di affidare il servizio di assistenza informatica e tecnica per garantire 
l’efficienza di tutte le apparecchiature tecnologiche ed informatiche in uso presso l’istituzione 
scolastica, a fini didattici e amministrativi, quali LIM e accessori, Pc notebook, Pc desktop, tablet, 
strumentazioni scientifiche, eccetera;  

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale servizio; 

PRESO ATTO del valore modico della spesa complessiva per il servizio ammonta a euro 2.950,00, 
IVA esclusa, euro 3.599,00, IVA inclusa; 

DATO ATTO che è stata svolta un’indagine di mercato, mediante il confronto di proposte 
presentate per la stessa tipologia di servizio da operatori economici del territorio; 

RITENUTO di affidare il servizio alla ditta Computer e Service srl, Via Ancona 61 – 60030 
Castelbellino (An), i cui i prezzi praticati sono più competitivi,  con un compenso orario previsto per 
l’assistenza e tutti i servizi annessi pari a euro 29,50 oltre Iva all’ora; 

 

Firmato digitalmente da VINCENZO MORETTI



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” 
MOIE di MAIOLATI  SPONTINI-CASTELPLANIO-POGGIO S. MARCELLO 

 
v ia  Vene zia ,  14  –  60030 Ma io l a t i  Spon t i n i  (A N)  

Te le fono    0731701149  –   0731701976 -  0731703225   
Codic e  meccanograf ico :  ANIC83700Q        Codice F i sca le :  91017910422   Cod i ce Univoco Uf f i c i o :  UF88EL 

E-ma i l    ANIC8 37 0 0 Q@p ec . i s t ruz ione . i t             ANIC8 37 00 Q@ i s t ru z ion e . i t       URL:h t tp : / /www.c omp ren s i v omo ie . i t  

 

 

CONSIDERATO che l’importo di cui al presente provvedimento risulta pari ad euro 2.950,00, oltre 
Iva, pari ad euro 3.599,00 Iva compresa, e trova copertura nel bilancio di previsione per l’anno 
2023;  

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario così come 
desumibile dal D.U.R.C. (agli atti); 

 

DETERMINA 

 

 di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 di procedere alla selezione del contraente mediante affidamento diretto; 

 di conferire l’incarico di consulenza e assistenza tecnico informatica per complessive 100 
ore alla ditta Computer e Service srl, Via Ancona 61 – 60030 Castelbellino (An);  

 di imputare la somma complessiva di € 3.599,00, al Programma Annuale E.F. 2023 – Piano 
di destinazione: A_2_5 “ Consulenza informatica ed acquisto software” 

 di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. 
Vincenzo Moretti. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Vincenzo Moretti 

 

 

 

 

 

 

/rr 

Firmato digitalmente da VINCENZO MORETTI


		2023-05-24T10:49:11+0200
	VINCENZO MORETTI




